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Gertruda Proksa otrzyma Laur Srebrnej Cieszynianki w Goleszowie.

Gertruda Proksa, fot. UG Goleszów

Wiemy już, kto otrzyma Laur Srebrnej Cieszynianki z Dębowca [Pisaliśmy: Znamy pierwszą laureatkę Lauru Srebrnej
Cieszynianki] oraz z Hażlacha [Wiemy, do kogo powędruje Srebrna Cieszynianka z Hażlacha . Na wczorajszej
(27.09.2023) sesji Rady Gminy Goleszów radni zdecydowali, kto otrzyma to zaszczytne wyróżnienie w Goleszowie –
będzie nią Gertruda Proksa.

Kandydatkę do Lauru zgłosiła Wójt Gminy Goleszów, Sylwia Cieślar. W uzasadnieniu czytamy m.in., że Gertruda
Proksa od urodzenia mieszka i działa w Dzięgielowie, jest znana mieszkańcom, przyczynia się swoimi licznymi
działaniami do rozsławienia regionu Śląska Cieszyńskiego, poprzez ukazywanie jego niezwykłego dorobku
historycznego, etnologicznego, społecznego i ekumenicznego

Radni przychylili się do wniosku (za 13, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się), że Laur Srebrnej Cieszynianki otrzyma właście
Gertruda Proksa.

Gertruda Proksa

We wniosku można przeczytać zarys sylwetki Laureatki:

Pani Gertruda Proksa od urodzenia mieszka i działa w Dzięgielowie. Jest absolwentką Technikum Ekonomicznego w
Cieszynie. Pracę zawodową rozpoczęła w 1959 r. w Wojewódzkiej Spółdzielni Spożywców w Cieszynie. W latach 1979-
1981 pracowała w Rolniczym Kombinacie Spółdzielczym w Goleszowie, a następnie w CEPELI.

Od 1963 roku jest członkiem Koła Gospodyń Wiejskich w Dzięgielowie, a od 1983 r. pełni nieprzerwanie funkcję
przewodniczącej.

Pani Gertruda jest niezwykle aktywną osobą, będąc uczestniczką wielu działań, ale również organizatorką życia
kulturalnego oraz artystycznego na terenie Dzięgielowa, całej Gminy Goleszów, a także powiatu cieszyńskiego,
województwa Śląskiego i całego kraju. Jest współinicjatorką powołania Klubów Seniora na terenie gminy Goleszów.
Swym doświadczeniem wspiera rodzime organizacje oraz współpracuje z wieloma grupami spoza regionu. Jest
propagatorką tradycji polskiej wsi, stroju cieszyńskiego oraz rękodzielnikiem z zamiłowania. Z jej inicjatywy odbyło
się wiele wydarzeń. Wielokrotnie zasiadała w jury różnych konkursów związanych z życiem społeczności wiejskiej.
Od wielu lat aktywizuje różne grupy wiekowe do działania i współpracy na wielu płaszczyznach.

Pani Proksa jest inicjatorką aktywnego spędzania czasu w Gminie Goleszów i tak np.:

od prawie 40 lat prowadzi działania w ramach Koła Gospodyń Wiejskich w Dzięgielowie organizując kursy
gotowania, pieczenia ciast, prowadzenia ogródków, hodowli zwierząt gospodarskich, obsługi komputera.
od 22 lat organizuje zajęcia na basenie dla seniorów poprawiające kondycję fizyczną i usprawniającą pracę
serca, a od kilkunastu lat aranżuje wspólne spacery Nordic walking;
wykonuje biżuterię koralikową oraz prowadzi warsztaty i pokazy rękodzieła, dzięki którym uczestnicy w
różnym wieku wykonują własne ozdoby i biżuterię;
organizuje konkursy na najpiękniejszy ogródek;
inicjuje spotkania dla seniorów, na które zaprasza specjalistów wygłaszających prelekcje na temat zdrowego
żywienia, życia czy z zakresu ziołolecznictwa;
współorganizuje konkursy kulinarne dla seniorów i Kół Gospodyń Wiejskich;
współorganizuje spartakiady dla Kół Gospodyń Wiejskich;
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współorganizuje przeglądy regionalnych i wojewódzkich Zespołów Kół Gospodyń Wiejskich.

Aktualnie pełnione funkcje:

członek Zarządu Krajowego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych w Warszawie;  przewodnicząca
Komisji do Spraw Innowacji i Nauczania w Radzie Krajowej Kobiet w Warszawie;
przewodnicząca Rady KGW przy Rejonowym Związku Rolników i Organizacji Rolniczych w
Bielsku — Białej ;  stały członek Komisji Wieńców Dożynkowych Rejonowego Związku Rolników i Organizacji
Rolniczych w Bielsku — Białej;
członek Rady Nadzorczej Kółek Rolniczych SKR w Goleszowie;
od ponad 40 lat przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Dzięgielowie.

Została uhonorowana:

Złotym Krzyżem Zasługi nadanym przez Prezydenta RP za propagowanie kultury i dziedzictwa narodowego,
nagrodzona Złotą i Srebrną Odznaką za Zasługi dla Województwa Śląskiego.

 

Przypomnijmy, Samorządy (gminy) są uprawnione do corocznego przyznawania wyróżnień – Laurów Srebrnej
Cieszynianki - osobom, które zasłużyły się dla społeczności w której działają, w szczególności wniosły nowe,
pozytywne wartości lub były na tyle nowatorskie i innowacyjne, że ich działanie może zostać powszechnie uznane
za godne naśladowania.

Laur Srebrnej Cieszynianki jest przyznawany osobom, które zasłużyły się w następujących obszarach: społecznym,
regionalnym, tradycji kulturalnych, wartości uniwersalnych, prac twórczych, pracy z dziećmi i młodzieżą, działalności
samorządowej, promocji regionu.

Uroczyste wręczenie Laurów odbędzie się 11 listopada podczas Uroczystej Sesji Rad Samorządów Ziemi
Cieszyńskiej.
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